

Projekt: Õppekava toetavad loodusmuuseumi programmid (SA KIK, 372)

Projektijuht: Külli Kalamees-Pani

Projekti kestvus: 01.2011-04.2012

Projekti eesmärgiks on loodushariduse edendamine õppekava täiendavate looduslaste õppeprogrammide läbiviimise kaudu õpilastele ja lastele TÜ loodusmuuseumi ja õuesõppe baasil. Projekti raames viiakse läbi praktilisi looduslaseid õppeprogramme õpilasgruppidele järgmistel teemadel: looduse mitmekesisus eri kooslustes, loomastiku mitmekesisus, imetajad, loomad ja nende jäljed, linnud, närilised, vee-elustik, putukad, eksootilised lemmikloomad, kivimid ja mineraalid, elu areng Maal, korraldatakse õpetajakoolitus ja antakse välja õppematerjalide kogumik loodusõppeks.

TÜ loodusmuuseumi arengukavas on oluline koht haridusalasel tegevusel õppekava täiendava praktilise loodushariduse edendamisel, õppematerjalide koostamisel ja koolidega koostöö arendamisel. Õppeprogrammid toetuvad muuseumi teaduslikele kogudele ja ekspositsioonile. Projekt toetab bioloogilise mitmekesisuse ja loodushoiu alast haridust ja UNESCO säästliku arengu dekaadi kuni 2014. aastani.

Projekti toetab SA KIK.

Kokkuvõte

Projekti käigus viidi läbi 79 õppeprogrammi õpilastele ja lastele järgmistel teemadel: looduse mitmekesisus eri kooslustes, loomastiku mitmekesisus, imetajad, loomad ja nende jäljed, linnud, närilised, vee-elustik, putukad, eksootilised lemmikloomad, kivimid ja mineraalid, elu areng Maal. Õppeprogrammidel osales üle 1000 õpilase ja lapse. Projekti raames korraldati kaks koolitust õpetajatele ja juhendajatele („Looduse mitmekesisus“ neljal õppepäeval ja „Kahepaiksed“ ühel õppepäeval). Koolitustel osales kokku 42 õpetajat ja juhendajat.

Projekti "Õppekava toetavad loodusmuuseumi programmid" raames koostati trükis "Imetajate õppekogumik". Õppekogumikust leiab Eesti imetajate seltside ülevaate, Eesti imetajate koljude piltmääraja, Eesti imetajate jälje- ja piltmääraja, Eesti hiirelaadsete näriliste määramistabeli, töölehed Eesti imetajate ja nende jälgede uurimiseks ning vaatlemiseks. Õppekogumiku koostajateks on Külli Kalamees-Pani, Aivo Tamm ja Veljo Runnel.

Õppekogumik: Trükist jagatakse tasuta TÜ loodusmuuseumis. Imetajate õppekogumiku info ja tellimine aadressil loodusmuuseum@ut.ee.